

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE IQUIQUE
CONCEJO MUNICIPAL



M. VEGA

CERTIFICADO N° 209/09

MARIA ANGELICA VEGA PINTO, Secretaria Municipal y Secretaria del Concejo Municipal, certifica que en sesión ordinaria de fecha 20 de Abril de 2009, convocada por CIT. N° 17/09, los Sres. Concejales por unanimidad de los presentes, adoptaron **ACUERDO N° 222/09**, que aprueba Modificación Presupuestaria N° 04/09, en los siguientes términos:

I.- DISTRIBUCION DE CUENTAS PRESUPUESTARIAS

<u>AUMENTA ITEM DE GASTOS</u>		<u>VALOR M\$</u>
21	CTAS. POR PAGAR GASTOS EN PERSONAL	5.000.-
04	Otros Gastos en Personal	5.000.-
004 001	Prestaciones de Servicios Comunitarios	5.000.-
22	CTAS. POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS	195.000.-
08	Servicios Generales	190.000.-
999 001	Otros Servicios Generales	190.000.-
12	Otros Gastos en Bienes y Servicios	5.000.-
002 001	Gastos menores	5.000.-
31	CTAS. POR PAGAR INICIATIVA DE INV.	1.483.-
02	Proyectos	1.483.-
004 001 470	Const.Depend.Adm.Sind.Bot.y Lanchas M.Prat	1.483.-
TOTAL AUMENTO DE GASTOS		MS 201.483.-

<u>DISMINUYE ITEM DE GASTOS</u>		<u>VALOR M\$</u>
22	CTAS. POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS	6.000.-
12	Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	6.000.-
999 001	Otros	6.000.-
31	CTAS. POR PAGAR INICIATIVA DE INV.	195.483.-
02	Proyectos	195.483.-
004 001 001	Obras Civiles	195.483.-
TOTAL DISMINUYE ITEM DE GASTOS		MS 201.483.-

II.- AJUSTE DE CUENTAS PRESUPUESTARIAS



<u>AUMENTA ITEM DE GASTOS</u>		<u>VALOR M\$</u>
31	CTAS. POR PAGAR INICIATIVA DE INV.	32.000.-
01	Estudios Básicos	5.400.-
002 001 004	Consultoría de Ordenamiento Territorial	5.400.- (*)
03	Programas de Inversión	26.600.-
002	Consultoría	26.600.-
TOTAL AUMENTO DE GASTOS		M\$ 32.000.-

<u>DISMINUYE ITEM DE GASTOS</u>		<u>VALOR M\$</u>
31	CTAS. POR PAGAR INICIATIVA DE INV.	32.000.-
01	Estudios Básicos	32.000.-
002 001 001	Consultorias	32.000.-
TOTAL DISMINUYE ITEM DE GASTOS		M\$ 32.000.-

III.- INCORPORACION PROGRAMA FRIL

<u>AUMENTA ITEM DE INGRESOS</u>		<u>VALOR M\$</u>
13	CTAS. POR COBRAR TRANSF.GTOS. DE CAPITA	66.580.-
03	De Otras Entidades Pública	66.580.-
003 001	Prog. Fdo. Reg.de Inv. Local, FRIL	66.580.-
TOTAL AUMENTO DE INGRESOS		M\$ 66.580.-

<u>AUMENTA ITEM DE GASTOS</u>		<u>VALOR M\$</u>
31	CTAS. POR PAGAR INICIATIVA DE INV.	66.580.-
02 004.004	Obras Civiles Fdos PMU	66.580.-
003	Mej.Dep.Est.Tierra de Camp., FRIL	49.990.-
004	Const. Contrafuertes Multicanh.Pobl.Mauque,FRIL	16.590.-
TOTAL AUMENTO DE GASTOS		M\$ 66.580.-

(*) Este monto considera M\$1.717, correspondiente a la cancelación de honorarios, mes de Marzo, contratados bajo la modalidad de prestadores de servicios.

Se extiende el presente certificado para los fines que haya lugar.

IQUIQUE, 20 de Abril de 2009.

MAVP/cvv.

Distribución:

- * Alcaldía.
- * Adm. Municipal.
- * Dir. Control.
- * Secoplac.
- * Jurídico.
- * Dir. Adm. y Finanzas.
- * Presupuesto